ПРОТОКОЛ № 19
заседания Совета

Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнёрства

«Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья»

г. Самара

10 мая 2011 г.
	Дата проведения:

Место проведения:

Время проведения:

Присутствуют:
	10 мая 2011 г.
РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23

16:00

Президент СРО НП «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья»-  Мусорин Александр Константинович

Члены Совета СРО НП «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья»:

Харитонов Сергей Викторович;

Тетерин Игорь Дмитриевич;

Сярдин Михаил Алексеевич

Гомельский Владимир Павлович

Приглашённые:

Генеральный директор
Зимина Вероника Григорьевна

Директор по общим вопросам
Евстигнеева Ирина  Евгеньевна

Начальник методического отдела
Шабанова Ольга Ивановна

	Заседание открыл Президент СРО НП «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья» Мусорин Александр Константинович.

Из 7 членов  Совета – присутствуют 5. Кворум имеется.

Мусорин Александр Константинович выступил с вступительным словом, огласил присутствующих  на заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил  утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства.
2. О принятии решения по Ходатайству дисциплинарной комиссии в отношении членов Партнёрства
Президент Мусорин А.К.  предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня собрания.

	Вопрос № 1 повестки дня:

Слушали:

Формулировка решения по вопросу № 1 повестки:
	Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства

Генерального директора Зимину В.Г., которая сообщила о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства от 3 членов СРО НП «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья», а также доложила о результатах рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о соответствии этого лица требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «АвтоГазТранс»
(ИНН 6319107119)

2. Общество с ограниченной ответственностью «ТВ-Связь»

(ИНН 6319130020)

3. Общество с ограниченной ответственностью «Ветеран-М»

(ИНН 6319084567)

По результатам обсуждения Советом принято решение:

Выдать взамен ранее выданного  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства новое Свидетельство с внесением изменений согласно заявления следующим юридическим лицам:

1. Общество с ограниченной ответственностью «АвтоГазТранс»
(ИНН 6319107119)

Итоги голосования: «За»–5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью «ТВ-Связь»

(ИНН 6319130020)

Итоги голосования: «За»–5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

3. Общество с ограниченной ответственностью «Ветеран-М»

(ИНН 6319084567)

Итоги голосования: «За»–5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 2 повестки дня:

Слушали:

Слушали:
Формулировка решения по вопросу № 2 повестки:
	О принятии решения по Ходатайству дисциплинарной комиссии по прекращению действия свидетельств о допуске к работам в отношении двух членов Партнёрства.
Директора  по общим вопросам Евстигнееву И.Е., которая доложила, что в Совет Партнёрства поступило два Ходатайства  дисциплинарной комиссии Партнёрства от 05 мая 2011г. (Приложение 1) о применении в соответствии с п.5.15. Положения о Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья»  ГАПП-СРО-С-01-05-2010-03  меры дисциплинарного воздействия – прекращении действия свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на все виды работ  в отношении следующих организаций - членов Партнёрства:
1. Закрытое акционерное общество  «Современные методы автоматизации» (Свидетельство № 0129.02-2009-6319085867-П-038 от 08 июля 2010г.))

2. Общество с ограниченной ответственностью «Форум» (Свидетельство № ГАПП-СРО-П-6311087887-026-2010-0135-1 от 24 февраля 2010г.))

Президента  Мусорина А.К., члена Совета Тетерина И.Д.

По результатам обсуждения Советом принято решение:

В соответствии со статьёй 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации по фактам, изложенным в Ходатайстве  дисциплинарной комиссии Партнёрства от 05 мая 2011г. о несоблюдении членами Партнёрства ЗАО «Современные методы автоматизации», ООО «Форум» требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований стандарта саморегулируемой организации,  требований Положения о членстве,  а именно нарушены:

· Статья  55.8., 55.13., 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации;
· п.5.10., 5.12., 7.1.1., 7.1.3., 7.1.7., 7.2  устава Партнёрства;
· п. 2.6. Положения о выдаче СРО НП «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья» свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ГАПП-СРО-П-02-02-2010-03;
· п. 3.1. Правил контроля в области саморегулирования СРО НП «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья» ГАПП-СРО-П-02-04-2010-03;
· п. 7.3.10. Положение о членстве  в Саморегулируемой организации Некоммерческом партнёрстве «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья»;
1. ПРЕКРАТИТЬ действие Свидетельства о допуске  № 0129.02-2009-6319085867-П-038 (срок действия с 08 июля 2010г.), выданное ЗАО «Современные методы автоматизации» на все виды работ.

Итоги голосования: «За»–5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

2. ПРЕКРАТИТЬ действие Свидетельства о допуске  № ГАПП-СРО-П-6311087887-026-2010-0135-1 (срок действия с 24 февраля 2010г.), выданное ООО «Форум» на все виды работ.

Итоги голосования: «За»–5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

3. ИСКЛЮЧИТЬ ЗАО «Современные методы автоматизации» из членов НП СРО «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья» с 10 мая 2011г.
Итоги голосования: «За»–5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

4. ИСКЛЮЧИТЬ ООО «Форум» из членов НП СРО «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья» с 10 мая 2011г.
Итоги голосования: «За»–5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

5. Обязать ЗАО «Современные методы автоматизации» погасить задолженность Партнёрству по членским взносам в размере 40250 рублей в течение 5 рабочих дней с даты исключения  из членов НП СРО «ГАПП»
Итоги голосования: «За»–5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

6. Обязать ООО «Форум» погасить задолженность Партнёрству по членским взносам в размере 95250 рублей в течение 5 рабочих дней с даты исключения  из членов НП СРО «ГАПП»

Итоги голосования: «За»–5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

7. Поручить директору  по общим вопросам Евстигнеевой И.Е. уведомить о принятом решении в отношении членов Партнёрства ЗАО «Современные методы автоматизации» и ООО «Форум»:

· Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору

· Государственную инспекцию строительного надзора Самарской области.

Итоги голосования: «За»–5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.
8. Поручить главному бухгалтеру Партнёрства Латыповой Т.А. уведомить членов Партнёрства ЗАО «Современные методы автоматизации», ООО «Форум» о размере и сроках погашения задолженности Партнёрству по членским взносам.
Итоги голосования: «За»–5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

	[image: image1.png]

[image: image2.png]

Президент: ____________________________/Мусорин А. К./

Секретарь заседания: ___________________________________/Шабанова О. И./